数字版影片发行通知

附件一

数字版影片发行通知

致：【*】（“贵方”或“乙方”）：

根据贵我双方已经签订的《数字版影片分账发行放映合同》（以下简称“总

发行合同”）和排片计划，我公司即将在全国艺术电影放映联盟加盟影院中所属

乙区院线数字影院发行影片《火山挚恋》（艺联），现就该影片的发行和放映工

作具体通知（以下简称“本通知”）如下：

一、影片概况

中文片名：《火山挚恋》（艺联）

外文片名：Fire of Love

国 别：美国

类 型：纪录、传记

片 长：详见影片公映许可证

幕 幅：详见影片公映许可证

声 制：详见影片公映许可证

语 别：原版、译制版

发行版本：2D 原版、2D 译制版

最低场次：数字 2D 不低于 4场

票房结算标准：数字 2D:20 元/人.次

（特别说明：以上仅为结算标准，电影票价属于市场调节价，销售

价格由影院自行制定）

贵方应按照不低于该影片票房结算标准与我司进行结算，如实际终

端电影销售票价高于票房结算标准的，则以实际终端电影售票价结

算为准，我司对院线、影院向观众销售的票价不做任何限定，票价

完全市场化。

统计结算：使用中影数字放映设备的影院，统计票房应同时报给华影公司和中

数，并与中数进行结算。未使用中影数字放映设备的院线或影院，

票房报给华影公司，并与华影公司结算。

出 品：详见影片公映许可证

引 进：中国电影集团公司

发 行：中国电影股份有限公司北京电影发行分公司（甲区）

华夏电影发行有限责任公司（乙区）

译 制：长影集团译制片制作有限责任公司

硬盘制作：华夏电影发行有限责任公司

密钥下载：https://www.zyhxjh.com

国内首映：2023 年 08 月 18 日

放映期限：2023 年 08 月 18 日 - 2023 年 09 月 17 日

影片数字硬盘原价及赔偿标准：

乙方及所属影院保证做好影片数字硬盘的寄送、维护工作：乙方负

数字版影片发行通知

责将甲方寄来的影片数字硬盘及时发至所属影院（甲方直接向影院

提供影片数字硬盘的除外），运费由乙方承担或所属影院承担；在

影片首映日后 3日内乙方或所属影院将影片数字硬盘以特快专递

方式寄回甲方，运费由乙方或所属影院承担；影片数字硬盘发生损

坏或丢失由乙方和所属影院照价赔偿，赔偿额包括包装盒 200 元、

移动硬盘 800 元。影片首映日起 30 日内，乙方及所属影院未将硬

盘寄送至甲方，按丢失硬盘处理。

二、分账比例

基础分账比例：【 43%，57% 】

三、故事梗概

卡蒂娅(Katia)与莫里斯·克拉夫特(Maurice Krafft)有两大深爱——彼此

和火山。二十年里，这对勇敢的法国火山学家夫妇游历全球，追随一次次火

山爆发，记录自己的发现。最终，他们在 1991 年的一次火山爆发中失去了

生命，留下的宝贵资料使我们对自然世界的理解更为充实。导演萨拉·多萨

(Sara Dosa)及制片团队从克拉夫特夫妇令人叹为观止的档案影像中提取素

材，诗意地歌颂了这对无畏科学家的探险精神。《火山挚恋》跟随两位勇敢

探险家的脚步，在热爱的驱动下深入未知之境，讲述了一个超越生命、关于

创造与毁灭故事。

四、卖点分析

1、《火山挚恋》大量使用卡蒂娅和莫里斯亲手拍摄的影像资料，其中大部分画

面是首次被数字化转录，在近 30 年来从未被披露。令人叹为观止的档案影像原

始地展现了火山和熔岩的自然伟力，诗意地歌颂了这对无畏科学家的探险精神，

也最真实地描摹出了卡蒂娅和莫里斯共同追梦、壮丽浪漫的爱情故事。

2、《火山挚恋》自 2022 年初在圣丹斯电影节首次亮相后，便在颁奖季大放异

彩、接连折桂，荣膺评论家选择奖最佳档案纪录片、美国纪录片竞赛单元最佳

剪辑奖，并重磅提名 2023 年奥斯卡最佳纪录长片及同年英国电影学院奖最佳纪

录片。在各大奖项的加持下，影片的评分和口碑也极为亮眼。

五、主创简介（主创名单以海报为准）

导 演：萨拉·多萨

主要作品：《最后的赛季》；

演 员：

米兰达·裘丽

代表作品：《卡吉丽昂》；

卡提亚·克拉夫特

代表作品：《进入地狱》；

莫里斯·克拉夫特

代表作品：《生命之源》。

六、宣传品

电子海报等。

七、其他事宜

【*】

八、法律效力

数字版影片发行通知

双方应严格遵守《中华人民共和国价格法》《中华人民共和国反不正当竞争

法》《中华人民共和国反垄断法》等相关法律规定。

根据贵我双方已经签订的《总发行合同》，本通知为《总发行合同》不可分

割的一部分，与《总发行合同》具有同等法律效力。

根据《总发行合同》，乙方应当在收到本通知之日起两（二）个工作日内，

以书面方式告知本通知发出方是否接受本通知的规定 。如果乙方未在收到本通

知后两（二）个工作日内以书面方式告知本通知发出方是否接受，也未以书面方

式提出任何异议，则视为接受本通知的规定。

无论有何相反规定，只要乙方或乙方所属影院发生任何发行或放映本通知指

定影片的行为，就本通知指定影片而言，即视为乙方接受《总发行合同》及其附

件（包括但不限于本通知）的约束，承担《总发行合同》及其附件（包括但不限

于本通知）规定的义务。

九、声明

本通知仅针对本通知指定的接收方（即乙方）产生效力，任何第三方不得依

据本通知主张权利。

本通知为保密信息，如果本通知接收方非本通知指定的乙方，请立即通知乙

方，且不要使用、保存、复印、打印或散布本通知及其内容。任何对本通知的伪

造、变造、修改、盗用将导致本通知无效。

未经本通知发出方事先书面同意，乙方不得将本通知内容以任何形式泄露给

任何第三方，因履行《总发行合同》及本通知需要告知其所属影院的除外，但乙

方承诺乙方所属影院不会将本通知内容告知任何第三方。否则，本通知发出方有

权依法追究乙方的违约责任，并要求乙方赔偿本通知发出方因此受到的全部经济

损失。

华夏电影发行有限责任公司

日期：2023 年 08 月 14 日